

Artikelnummer 28	GTIN-Stück  4 010160 394563	GTIN-Verpackung	eco-ID 154271	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Hübner

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Zucker, Glukosesirup, Waldhonig, Malz extrakt aus Gerste (enthält Gluten), L-Ascorbinsäure, Kräuterextrakte, Stabilisator Pektin, Karamellzuckersirup, natürliches Menthol, Pfefferminz-, Eukalyptus-Fenchelöl, Sternanethol, natürliches Aroma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten), Zucker, Glukosesirup, Waldhonig, Malzextrakt aus Gerste (enthält Gluten), L-Ascorbinsäure, Kräuterextrakte, Stabilisator Pektin, Karamellzuckersirup, natürliches Menthol, Pfefferminz-, Eukalyptus-Fenchelöl, Sternanethol, natürliches Aroma.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit sonstigen natürlichen Aromen aromatisiert.

Besonderheiten

Diese Spezialbonbons enthalten in der Bonbon- Decke und in der Füllung ausgesuchte wohlschmeckende Kräuterbestandteile. Tannenblut Hustenbonbons sind angenehm im Geschmack und wohltuend für die Atemwege.

Kurzbeschreibung

gefüllte Hustenbonbons wohltuend für die Atemwege

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Bonbons langsam im Mund zergehen lassen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.



Artikelnummer 28	GTIN-Stück  4 010160 394563	GTIN-Verpackung	eco-ID 154271	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Laktose, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Gerste

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Artikelnummer 28	GTIN-Stück  4 010160 394563	GTIN-Verpackung	eco-ID 154271	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Glukosesirup, Honig
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... keine
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tannenblut Hustenbonbons gefüllt
Inverkehrbringer..... Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238 Ehrenkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1645 kJ / 387 kcal
Fett..... 0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
Kohlenhydrate..... 96 g
davon Zucker..... 75 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein